
DODATEK č. 5/2019 k obchodní smlouvě č. P/0898077
o aktualizaci licence programového systému PERM 3

(dále jen dodatek)

S00JP01A9U8O

mezi:

Název a sídlo:

Statutární město Zlín

nám. Míru 12
760 01 Zlín

Jehož jménem jedná:

ve věcech smluvních:

Ing. et Ing. Jiří Korec, primátor statutárního města

Mgr. Aleš Dufek, náměstek primátora

IČ: 00283924

DIČ: CZ00283924

Elektronická adresa pro fakturaci:

(dále jen odběratel)

a

Název a sídlo:
Kvasar, spol. s r.o.

K Pasekám 3679, 760 01 Zlín, P.O.BOX 141

Zápis v obchodním rejstříku (či jiné evidenci):
C 907 vedená u Krajského soudu v Brně

Den zápisu 28. 3. 1991

Statutární zástupce:

IČ: 005 69 135

DIČ: CZ 005 69 135

(dále jen dodavatel)

(společně „smluvní strany")

1. Předmět dodatku

Změna parametrů časově a územně neomezené nevýhradní licence personálního a mzdového systému
PERM 3 na verzi do 1200 osobních čísel, v 1 databázi, 11 uživatelských přístupů.

2. Cenová a platební ujednání

a) doplatek ceny licence PERM 3, navýšení + 500 osobních čísel 205.640, Kč
b) doplatek ceny licence, navýšení + 3 uživatelské přístupy 0, Kč
c) úprava cenv pololetní „Technické oodoorv" PERM 3 (+ 20.550. Kč)

první platba zvýšené ceny od 2. pololetí 2019.
58.700, Kč

K uvedeným cenám bude účtována DPH dle aktuálně platného zákona o DPH.

S00JP01A9U8O



Dohodnuté částky dle bodu a),c) uhradí odběratel na základě faktury, vystavené dodavatelem
nejpozději do 15 dnů od podpisu dodatku oběma smluvními stranami. Splatnost faktury bude 30 dnů
od jejího doručení odběrateli.

3. Aktualizace kontaktů uživatelské podpory

Email (helpdesk): perm@kvasar.cz, hotline:

4. Závěrečná ustanovení

a) Dodatek smlouvy je vyhotoven ve třech stejnopisech, z nichž odběratel obdrží dvě a dodavatel
jedno vyhotovení.

b) Odběratel se stává oprávněným uživatelem rozšířené verze systému v momentě úhrady
dohodnuté ceny dle ČI. 2, bodu a).

c) Dodavatel bere na vědomí, že odběratel uveřejní tuto smlouvu prostřednictvím registru smluv,
dle zák. č. 340/2015 Sb. o registru smluv.

d) Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran, účinnosti nabývá dnem jejího
uveřejnění v Registru smluv.

e) Ostatní ujednání předmětné smlouvy se nemění a zůstávají v platnosti.

Doložka dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích
Schváleno orgánem obce; Rada města Zlína
Datum a číslo usneseni: 12.8.2019, 94/16R/2019  schváleni uzavření dodatku č. 5
Schváleno orgánem obce: Zastupitelstvo města Zlína
Datum a číslo usneseni; 13.12.2018, 3/1Z/2018  schválení rozpočtu
Schváleno orgánem obce: Rada města Zlína
Datum a číslo usneseni: 7.1.2019, 48/1R/2019  schválení RO 1/2019 T13

Za dodavatele:

Datum: 21.8.2019

Za odběratele:

Datum:
5. 09. 2019

í

Mgr. Aleš Dufeki náměstek primátora



i9f

Obchodní smlouva
na prodej programového systému PERM "Personalistika a mzdy"

OS číslo: 0898077

L Smluvní strany

Zhotovitel služby; Kvasar, spol. s r.o.
Prostřední 2242, prov. Kvítková ul. 3687, P.O.BOX č.141, Zlín

statut, zástupce :
bankovní spojem :

číslo účtu:
IČO:
DIČ :

fax :
tel.:

(dále jen zhotovit

a

Objednatel služby; Město Zlín
náměstí Míru 12,761 40 Zlín

statut, zástupce;  primátor
bankovní spojení; Komerční banka Zlín

číslo účtu: 128661/0100
IČO: 00283924
DIČ; 30300283924

' (dále jen objednatel)

II. Předmět smlouvy

Zhotovitel poskytuje objednateli právo k užívání licence systému PERM pro účely
automatizovaného zpracovávání dat v oblastí personalistiky, ekonomiky práce a mezd.

Jedná se o následující funkce systému PERM :

a) Evidence docházky a zpracování mezd
 osobní databáze provázaná s personalistikou
 jednoduchý převod do mimoevidenčního stavu a automatický výpočet nemoc, dávek
 automatické využití údajů o docházce pro výpočet mzdy a náhrad mzdy
 možnost vlastní definice mzdových položek, jejich daňového a pojišťovacího režimu
 automatický výpočet měsíčních, časových a podílových mezd podle údajů docházky
 možnost zpracování přímých me2d na nákladová střediska, zakázky a výkony
 :q)racování souběžných pracovních úvazků
 výpočet zůčtovatelné daně, automatické odlišení daně zvláštní sazbou
 automatický výpočet zdravotního a sociálního pojištění

Smlouva PERM Město Zlín/ Kvasar, s. r. o.



- okamžitá informace o čisté mzdě a doplatku po každé změně kterékoliv mzd. položky
- automat, výpočty životního minima a veškeré podklady pro potvrzení státních dávek
- potvrzení o dani a roční zúčtování daně ze závislé čiímosti
- automatický tisk příkazů k úhradě, včetně odvodů a sdružených příkazů
- tvorba souborů pro peněžm' útvary a poštu
- zpracování záloh ze mzdy, nemzdových položek, odškodnění úrazů, naturální požitky, 

cestovné
- tisk podkladů pro evidenční listy, sledování podpůrčí doby

b) Personalistika
- snadné zadávání údajů o zaměstnancích, pracovně právním vztahu, dosaženém vzdělá

ní, agenda výchovy a vzdělávání
- možnost funkčního začleněni pracovníka do organizační struktury podniku, organo- 

gramu, sledování pracovního zařazeni včetně historie
- výběry informací a výstupní sestavy dle vlastních kritérií, možnost tvorby vlastních 

formulářů
- převod dat do jiných programů v textovém nebo DBF tvaru, hlášení zdravotním pojiš

ťovnám
- evidence přepočtených stavů pracovníků, průměrné přepočtené stavy stiíedisek apod.

Instalace systému PERM bude provedena na počítačích kompatibilních s IBM PC. Systém 
PERM bude nainstalován v síťovém prostředí MS Windows NT ve verzi do 600 osob. 
Objednatel se zavazuje užívat systém PERM na pěti stanicích.

Objednateli budou po instalaci předána instalační média se systémem PERM. Případný 
požadavek na rozšířem' databáze bude proveden na základě písemné objednávky objednatele.

Objednateli riení povoleno převádět oprávnění k používání systému PERM na jinou 
právnickou nebo fyzickou osobu, půjčovat systém PERM nebo jej pronajímat.

Systém PERM je autorským dílem ve smyslu autorského zákona 35/1965 Sb. v platném 
znění, je vytvořen programovacími jazyky Turbo Pascal fy Borland a Turbo Assembler.

m. Způsob a termíny plnění

Systém PERM bude nainstalován na počítače objednatele v průběhu měsíce září 1998. 
Součástí dodávky je uživatelská přímčka k systému PERM a zaškolení obsluhy systému 
PERM.

Zhotovitel v rámci plnění této smlouvy zabezpečí úpravy systému PERM podle požadavků 
objednatele včetně převodu veškerých mzdových a personáhuch dat ze stávajícího systému 
FLUX-PAM do systému PERM.

Smlouva PERM Město Zlín/ Kvasar, s. r. o.



IV. Cena, způsob fakturace, řešitelské služby

a) Cena systému PERM v síťové verzi do 600 osob s provozem na 5-ti uživatelských stanicích

instalace systému na server 10.000,- Kč
verze systému pro 600 osob (1-3 stanice je v ceně) 38.900,- Kč

instalace na 4. a 5. stanici (2 x 1.500,- Kč) 3,000,- Kč

Celkem 51.900, -Kč +5%DPH
Cena prací, terminy
úprava systému PERM dle požadavků objednatele 11.800,- Kč
převod datových souborů do systému PERM (do 15.9.98), 
kontrola převedených souborů (do 30.9.98) 3.400,- Kč
zaškolení uživatelů (první do 30.9.98, druhé do 30.11.98) 2.600,- Kč
zabezpečení a kontrola tří duplicitních zpracování 
v termínech do 25.11.98,22.12.98,26.1.99 7.800,- Kč
účast a kontrola dat při rutinním zpracovám'
do 10.2.99 ( za období 1/99) 2.600,- Kč

Celkem 28.200,- Kč ^5% DPH 

Celková cena za instalaci a zavedení systému PERM 80.100.-Kč +5% DPH

b) Fakturace
Zhotovitel vystaví objednateli zálohovou fakturu ve výši 30.000,- Kč po podpisu 
smlouvy. Fakturu (daňový doklad) na zbývající částku (tj. 50.100,- Kč) současně se 
zúčtováním zálohy vystaví zhotovitel po převodu a odsouhlasení datových souborů a 
po ukončení instalace a parametrizace dle požadavků objednatele.
Právo užívání licence systému PERM vzniká objednateh uhrazením celkové ceny za 
instalaci a zavedení systému PERM.
Jestliže bude objednatel jeden (1) měsíc v prodlení s placením, splatné částky vůči 
zhotoviteli, má zhotovitel právo, po upozornění objednatele k nápravě, pozastavit 
probíhající plnění (práce a dodávky) podle uzavřené smlouvy a odmítnout další práce 
na díle až do zaplaceni splatné částky. Po zaplacení dlužné částky bude zhotovitel 
pokračovat na díle v nejbližším svém volném termínu, nejvýše však do deseti 
pracovních dnů. V souvislosti s právem pozastavit práce na díle má zhotovitel právo 
posunout o dobu pozastavení prací na díle i termíny plnění podle uzavřené smlouvy, 
které budou takovým pozastavením ovlivněny, jakož i konečný termín splněm' celého 
díla.
Objednatel se zavazuje uhradit zhotoviteh penále z prodlem' neuhrazených 
fakturovaných částek, a to ve výši 0,1% za každý den z prodlem'.

Smlouva PERM Město Zlín/ Kvasar, s. r. o.



c) ŘeSUdské služby
Řešitelskými službami se rozumí dodávky nových verzí systému PERM, 
podmíněnými úpravami předpisů s celostátoí působností. Tyto verze si objednatel 
zabezpečí formou pololetních plateb ve výši 6,000,-Kč +5% DPH

Hot - line
Telefonní poradenství k systému, mzdové a personální problematice v době od 7.30 
- 15.30 hodin osobně, mimo tuto dobu záznam problému na telefonní záznamník s 
odezvou do 24 hodin. 530,- Kč/pololetí + 5% DPH

Celková cena za řešitelské služby 6. 530.- Kč/pololetí + 5% DPH

Tyto platby bude zhotovitel účtovat objednateli zálohovými fakturami a to vždy 
k 31.1. a 31.7. příslušného kalendářního roku, počínaje 1. pololetím roku 1999.
Po připsání platby na bankovní účet zhotovitele bude v zákonné lhůtě vystaven 
objednateli daňový doklad.

Objednatel souhlasí, že z prodlení za každý započatý kalendářní den od data splatnosti 
všech vystavených faktur bude účtováno smluvní penále ve výši 0,1 % z fakturované 
částky.

V. Další služby

a) Pohotovost k zahájení řešení složitějšího problému do 48 hodin. 1.650,- Kč/pololetí

b) Poradenská a školící činnost nad rámec smlouvy.
(Bude poskytnuta i na základě telefonické dohody. Fakturace bUde provedena na zá
kladě protokolu o vykonaných pracích, který zhotoviteli potvrdí objednatel služby.) 

služby poskytnuté na pracovišti objednatele 360,- Kč/hodina 
služby poskytnuté na pracovišti zhotovitele 300,- Kč/hodina

\1. Odpovědnost za vadv. záruky

a) Zhotovitel garantuje, že dodaný systém PERM je bez právních vad, prohlašuje, že mu 
nejsou známy žádné právní vady systému PERM a že je jediným oprávněným 
vlastníkem autorských práv a jako takový je oprávněn k jeho licencovanému 
poskytování.

b) Zhotovitel poskytuje záruku za dodaný systém PERM a práce takto :
Záruční doba na systém PERM činí dle Obch. zák. 90 kalendářních dnů od jeho 
instalace a písemném předání do rutinního provozu.

Smlouva PERM Město Zlín/ Kvasar, s. r. o.



/

Tato záruka obsahuje zeiměna zámku za to. že :
 dodané plnění nemá právní vady,
 dodané plnění je schopno bezkonfliktního rutinního provozu v síťovém prostředí

MS Windows NT v běžné provozní činnosti objednatele na datech objednatele,
“ dodaný systém PERM bude pracovat dle předané uživatelské příručky,
 výstupy všech programů systému PERM budou v souladu se všemi příslušnými

právními předpisy ke dni zahájení rutinního provozu,
 data vložená do HW objednatele budou zálohována, přičemž objednatel je povinen

dodržovat zálohovací politiku stanovenou zhotovitelem,
rutinní uživatelské výstupy systému PERM budou v českém jazyce a s českou dia

kritikou,
 uživatelská dokumentace systému PERM bude v českém jazyce.

c) Zhotovitel poskytuje záruku na práce podle této smlouvy po dobu 12 měsíců. Tato
záruka obsahuje zejména záruku na to, že :

 instalace budou provedeny odborně,
 systém PERM bude pracovat dle uživatelské příručky,
 systém PERM bude pracovat dle požadavků objednatele a s daty objednatele.

d) Záruka se nevztahuje na následující případy poškození HW, SW a systému PERM :
 poškození způsobené dodávkou el. proudu nesplňujícího specifikaci pro dané řízení,

včetně blesku a momentálních napěťových špiček,
 poškození způsobené živelnými pohromami,
 zavirováním počítačovými viiy, neodbornou a nedbalou manipulací uživatele,
 poškozem' způsobené neodborným a nfesprávným používáním SW, neodborným zá

sahem do systémového programového vybavení a prostředí, včetně zásahu do konfi
gurace systému PERM,

 chyby vzniklé HW závadami a rutinními úkony,
 na reinstalaci systému PERM vymazaného nebo poškozeného neodborným zacháze

ním, '
 nedodržováním pokynů zhotovitele k archivaci datových souborů.

e) Zhotovitel se zavaziye v záruční době řádně odstranit vady díla takto :

 zhotovitel bude odpovídat na telefonické reklamace vad a žádosti o podporu na telef.
čísl

 jednoduché závady odstraní telefonickou konzultací okamžitě,
 složitější vady odstraní v dohodnutém termínu, ne delším 7 kalendářních dní,
 urgentaí a kritické vady odstraní příští pracovní den, pokud bude vada nahlášena
do 12,00 hodin. Za kritickou vadu bude považováno, jestliže je systém PERM v po
ruše a nepoužitelný. Za urgentní vadu bude považováno, jestliže systém PERM
částečně nefunguje a pokud nebude přijato adekvátaí opatření, bude v krátké době
nepoužitelný.

Smlouva PERM Město Zlín/ Kvasar, s. r. o.



/

f) v případě znemožnění práce se systémem PERM dle bodu VI. odst. d) nebo jinýeh 
nepředvídatelných skutečností a v případě požadavků objednatele se zhotovitel 
zavazuje zabezpečit práce a služby za podmínek svého platného ceníku služeb a SW 
praeí.

VIL Zvláštní ujednání

Objednatel se zavazuje, že bude zhotoviteli včas a řádně hradit faktury za řešitelské služby 
a ostatní poskytnuté služby. Při jejieh včasném hrazení budou zhotovitelem včas zasílány 
aktuahzované verze systému PERM a poskytovány objednané služby. Pokud však bude 
prodlem plateb faktur více jak 14 kalendářních dní, vyhrazuje si zhotovitel ( na základě 
neplnění OS ) právo nezasílat až do zaplacení dlužné částky aktuahzované verze systému 
PERM. V tomto případě přebírá objednatel plnou odpovědnost za případné ehybné zpracování 
mezd v důsledku neaktualizovaných algoritmů výpočtů.

Zhotovitel si vyhrazuje právo změnit dohodnuté ceny řešitelských služeb a dalších služeb. 
Tato změna bude odsouhlasena oběma smluvními stranami písemným dodatkem ke smlouvě.

Nedílnou součástí této OS je i informační list objednatele. Pokud dojde k jakékoli změně 
některého z uvedených údajů, je povinností objednatele neprodleně o této skutečnosti 
zhotovitele písemně informovat. Tak bude možné předcházet případným problémům 
(hardware či software), které by tyto změny mohly přinést.

Vm. Odstoupení od smlouvy

a) Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou a ukončit ji lze:
1) dohodou smluvních stran «
2) výpovědí s výpovědní lhůtou šest měsíců s výjimkou případů dle Vm. odst. b), c),

d).

b) Smluvní strany se dohodly, že objednatel má právo odstoupit od smlouvy v případě, že 
zhotovitel bude v prodlení se zq>očetím prací déle než měsíc a objednatel se na tomto 
prodlení nijak nepodílel. Za porušení smluvní povinnosti zhotovitele provést dílo v 
dohodnuté době náleží odběrateli sleva 0,1% z ceny licencí systému PERM za každý 
pracovní den z prodlení. Ujednání o poskytnuté slevě nemá vliv na odpovědnost za 
případnou škodu, její uplatňování a placení.

c) Zhotovitel může od smlouvy odstoupit, jestliže objednatel neposkytne nutné protiplnění 
a tím způsobí zhotovitelovu neschopnost provést určitý úkon. Odstoupení je však 
přípustné teprve tehdy, když zhotovitel navrhl objednateli přiměřenou lhůtu ke splnění 
závazku a ta neúspěšně uplynula.

d) Jestliže bude zhotoviteli v důsledku vyšší moci definitivně zabráněno plnit tuto 
smlouvu nebo její část, jsou objednatel a zhotovitel oprávněni písemným oznámením

Smlouva PERM Město Zlín/ Kvasar, s. r. o.



ukončit smlouvu nebo tu její část, v jejíž realizaci je zhotoviteli s konečnou platností
zabráněno. Doručením tohoto oznámeni je smlouva nebo její část ukončena. V případě
ukončení výše uvedeným způsobem musí objednatel zaplatit zhotoviteli plnou
kompenzaci za všechny provedené práce před datem ukončení.

IX. Závěrečná ustanovení

a) Jakékoli změny či doplňky této obchodní smlouvy dohodnuté oběma stranami musí být
uvedeny jako dodatek k této OS na zvláštních listech s datem podpisu a podpisem
zákonných zástupců obou zúčastněných stran. To znamená, že případné doplňky
vepsané do smlouvy nebo připsané na poslední list smlouvy pod podpisy jsou
neplatné.

b) Smluvní strany souhlasí s obsahem této obchodní smlouvy, jejíž podepsání je výrazem
jejich svobodně projevené vůle.

c) Právní vztahy smlouvou výslovně neupravené se řídí příslušnými ustanoveními obch.
zákoníku v jeho platném znění.

d) Zhotovitel souhlasí v případě potřeby objednatele se zveřejněním obsahu této obchodní
smlouvy způsobem u objednatele obvyklým.

e) Tato smlouva je vyhotovraia ve čtyřech stejnopisech, z nichž každá strana obdrží dvě
vyhotovení.

f) Tato smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu obou smluvmch stran.

Ve Zlíně dne: ...MU........... 1998
m.. Ve Zlíně dne; ...Ů..1:.... 1998

primátor města Zlína

Smlouva PERM Město Zlín/ Kvasar, s. r. o.





1^ 9r3o<oj/y

DODATEKJLl K OBCHODNÍ SMLOUVĚ č. 0898077

INEQBMAČNÍ LIST OBJEDNATELE

Objednatel: Město Zlín
náměstí Míru 12, 761 40 Zlín
IČO: 00283924
DIČ : 30300283924

Odpovědná osoba za zpracování mezd programem PERM
(její zástupce)

Jméno......

Technika, na které bude program PERM provozován.
(typ tiskárny, konfigurace počítače)

14" color monitor, 486DX lOOMHz, 28 MB RAM
HDD 2GB,' .. ........ .
tiskárna: STÁŘ ZA  250EE
14" color monitor, Pentium 9Ó MHz, 8 MB RAM
HDD"‘glj'3"MBV”FD"375''"TV‘i^'‘‘M^^....................

tiskárna :”EPSÓN"dfx"‘'8‘Ú^^^ ............

14" color monitor, Pentium 100 MHz, 16 MB RAM
HDd'i'25Ó" MB7"FD’’3r5"...........................................

15" color monitor, Pentium 75 MHz, 16 MB RAM
HDD 531 MB FD 3,5"
tiskárna: HP Laser Jet 6P

podpis odpovědné osoby

Smlouva PERM Město Zlín/ Kvasar, s. r. o.



DOD ATEKČ.2

ke smlouvě č. 0898077 ze dne 14.9.1998

O přechodu agendy mzdového účetnictví a personalistiky ze systému PERM (verze MS DOS) na

vyšší systém PERM 3 (verze Client / Server)

uzavřený na základě § 536 a násl. Zákona č. 513/1991 Sb., obchodního zákoníku v platném znění.

Odběratel: Statutární město Zlín

Náměstí Míru 12,761 40 Zlín

statutární zástupce

ve věcech smluvních

bankovní spojení

číslo účtu
IČ

DIČ

kontaktní osoby

primátor

náměstek primátora

Komerční banka Zlín, a.s.

00 28 39 24

í plátce DPH)

ucí oddělení informačních systémů

email :

edoucí oddělení personálního a vzdělávání

email:

(dále jen odběratel)

Dodavatel:

statutární zástupce

ve věcech smluvních

bankovní spojení

číslo účtu
IČ

DIČ

Kontakty  tel./fax

email

Kvasar, spol. s r.o.
Kvítková 3687/52, PSČ 760 01 Zlín, P.O.BOX 141

Zapsána dne 28.3.1991 v OR vedeném u KS v Brně, oddíl C, vložka 907

jednatel společnosti

jednatel společnosti

Komerční banka Zlín, a.s.

303  005691 35

(dále jen dodavatel)

Dodatek Č.2. PERM / Magistrát Zlín Strana



ČI. 1. Předmět dodatku

1.1. Vlastní programové vybavení;

a) přechod odběratele z používaného programového systému pro zpracovávání mzdového účetnictví 

a personalistiky PERM (verze pro operační systém MS DOS, využívaný odběratelem na základě 

smlouvy č, 0898077 ze dne 14.9.1998) na vyšší verzi programového systému PERM 3, verzi Client 

/Server, databázové prostředí MS SQL (dále jen systém).

b) poskytnutí licence k vyšší verzi systému a jeho zavedení je oběma smluvními stranami dohodnuto 

pro vedení personální agendy a zpracovávání mzdových účetních uzávěrek pro databázi s počtem 
osob do 700 zaměstnanců (včetně DPČ a DPP). V ceně licence jsou zahrnuty mimořádné DPČ a 

DPP při volbách do ZMZ, PS PČR nebo Senátu ČR, referendu apod.. Systém bude provozován na 

7 (sedmi) aktivních pracovních stanicích s plným přístupem a 1 (jedné) pasivní stanici s přístupem 

pouze k prohlížení a pořizování dohodnutých údajů personalistky městské policie.

c) případné rozšířeni systému (pro více osob v databází a na další pracovní stanice) než je určeno 

tímto dodatkem bude provedeno na základě nového dodatku obchodní smlouvy nebo objednávkou 

odběratele. Součástí dodávky systému je uživatelská dokumentace - příručka uživatele v počtu 7 

kusů.

1.2. Zavedení systému a zabezpečení mzdových uzávěrek;

a) instalace systému - databáze, zkouška provozu

b) založeni základních databází a jejich kontrola
c) převod dat ze systému PERM, pořízeni a kontrola nepřevoditelných údajů

d) propojeni do účetního systému

e) zaškoleni pověíaných pracovníků odběratele

f) zpracováni kontrolního přikladu a jeho vyhodnocení
g) duplicitní zpracování mzdové uzávěrky

h) předání do rutinního provozu

i) uživatelská příručka

1.3. „Technická podpora"

„Technická podpora" je služba dodáni nejnovějších verzí (update) sofhwarového systému, k jehož užívání má 

odběratel licenci a představuje technické změny vzniklé vývojem software a legislativními změnami majícími 
dopad na provozovaný systém. Jedná se o poskytování systému nebo jeho jednotlivých části na datovém nosiči 

na hardware odběratele a k nim náležících změn uživatelské dokumentace. Součástí služby „Technická podpora" 

je telefonická podpora hot-iine, která je k dispozici v pracovní dny v době od 7.00 do 17.00 hodin. Podrobná 

specifikace této služby je provedena v čl. 3, bod 3.3.

1.4. Dodavatelský úkon při opravě systému

„Dodavatelským úkonem" se rozumí soubor činnosti dodavatele směřujících k nápravě chybné činnosti systému, 
zejména konzultace chyby s uživatelem, rozbor chyby, změna algoritmů programu, jejich kódování, odzkoušení a 

distribuce opraveného modulu systému zpět objednateli.

1.5. Záruční oprava

„Záruční opravou" se rozumí dodavatelské úkony při opravě systému, tj. zejména odstranění případných vad 
dodaných modulů.

Dodatek č.2. PERM / Magistrát Zlín Strana 2



1.6. Nadstandardní plnění

„Nadstandardním plněním” se rozumí konkrétní požadavek odběratele na změny v systému PERM 3 nezahrnuté 

do obecné koncepce systému, Tyto případy budou řešeny samostatnými objednávkami nebo dalšími dodatky ke 

smlouvě.

Čl. 2. Dodací podmínky

2.1. Prodej práva k užiti

Zaplacením celé smluvní částky dle Čl. 3. bodu 3.1. tohoto dodatku přechází práva užití vyšší verze systému na 

odběratele. Dodavatel se zavazuje předat na základě tohoto dodatku odběrateli v místě jeho sídla vyšší verzi 

systému ve sjednaném rozsahu, kvalitě, termínech, a provést jeho instalaci na hardware odběratele. Převzetí 

jednotlivých etap se uskuteční za účasti zástupce dodavatele a odběratele.

Instalaci a zavedeni systému provede dodavatel ve 3. etapách, v následujících terminech;

1. etapa
„Instalace systému na PC, zkouška provozu, příprava základních databázi, příprava číselníků”

do 30.06.2003

2. etapa
„Převod údajů ze systému PERM, pořízení nepřevedených údajů, vyškolení uživatelů, kontrolní příklad, 

vyhodnocení včetně importů a exportů dať do 30. 09.2003

S.etapa
„Ukončení duplicitního zpracování, vyhodnocení, zahájení rutinního provozu”

do 30.11. 2003

Odběratel má právo nepřevzít předmět etapy pokud vykazuje vady bránící v jeho řádném užívání.

2.2. Úvodní zaškolení

Základní školení uživatelů systému je sjednáno v celkovém rozsahu 6 hodin. Dodavatel se zavazuje poskytnout 

odběrateli na základě jeho individuálního požadavku další školení uživatelů systému, na které má odběratel 

licenci.

Obsah školeni:

• seznámeni s menu programu a obrazovkovými formuláři (číselník funkcí, středisek,

organogram, osobní data pracovníků) ... 1,5 hod

• ponzování podkladů pro mzdy (předpis mzdových složek, srážky ze mzdy, docházka)

a mechanismus výpočtu čisté mzdy ... 1,5 hod

• důsledky výpočtu mzdy: evidence dovolených, závazky, průměrná mzda ... 1,5 hod

• sestavy a datové výstupy ... 1,5 hod

Čl. 3. Cenová a platební ujednáni

3.1. Ceny práv k užití, zavedení systému a souvisejících prací a služeb 

Odběratel se zavazuje uhradit dodavateli za:

a) poskytnutí práva k užívání níže specifikovaného systému pro databázi do 700 osob a pro 8 pracovních 

stanic

Dodatek 5.2. PERM ! Magistrát Zlín Strana 3



b) zavedeni systému na hardware odběratele

c) instalaci systému a jeho naladění s databázovým serverem

d) zavedeni dat a kontrolu databáze

e) zpracováni kontrolního příkladu
f) provedení základního uživatelského školení v ovládání systému

g) zpracování mzdové uzávěrky, její kontrolu a předání systému do rutinního provozu

h) přeprogramování stávajících sestav používaných v systému PERM

i) převod dat ze systému PERM

j) technickou podporu pro rok 2003

následující cenu:

Personální a mzdový systém

- základní personální evidence, stavy pracovníků,

- evidence docházky,

- automatické výpočty mezd,

- pojistné, daně, odvody z mezd, srážky ze mzdy,

- evidence dovolené,

- předepsané výstupy, úplnost evidence,

- revizní a kontrolní mechanismy,

Datové návaznosti 

' export do účetnictví

Cena práva užívání systému PERM 3 -

pro databázi do 700 osob a 8 uávatelškých stanic 

Cena licence 287.900,* Kč

Cena implemeritace 93.600Í* Ké

Cena celkem 381.500.-Kč

Slovy: třlstaósmdesátjedentlsícpétset korun

K této ceně bude účtována daň z přidané hodnoty (DPH 5%).

Nárok na uvedenou cenu vzniká řádným splněním sjednaného závazku v souladu s čl.2. a čl.5.

3.2. Způsob platby práv k užití, zavedení systému a souvisejících prací a služeb

Platba smluvní částky 381.500,- Kč {+ DPH 5 %) bude provedena objednatelem na základě 4 splátek {tří 
zálohových faktur a konečné zúčtovací faktury) v níže uvedených termínech, po úspěšném ukončení a předání 

každé etapy. Splatnost faktur je 30 dnů od jejích doručeni odběrateli.

První zálohová platba bude vystavena do 30.04.2003 ve výši 20 % z ceny dodávky (tj. 76.300,- Kč).

Dodatek č.2. PERM / Magistrát Zlín Strana 4



• 1 .etapa (Instalace systému PERM 3, zkouška provozu, příprava základních databází)

30 % z ceny dodávky (114.450,- Kč) fakturace do 10 dnů po ukončení etapy (do 10.07.2003)

• 2.etapa (Převod údajů ze současného mzdového systému, kontrolní příklad, vyhodnocení včetně 

importů a exportů dat)

30 % z ceny dodávky (114.450,- Kč) fakturace do 10 dnů po ukončeni etapy (do 10.10.2003)

• 3.etapa (Ukončení duplicitního zpracování systému, vyhodnocení včetně importů a exportů dat, 

zahájení rutinního provozu)

fakturace poslední splátky ve výši 20 % ■ 76.300,- Kč (+ DPH) fakturace do 10 dnů po ukončení 3.etapy 

Dnem uskutečněni zdanitelného plněni je den předáni celého systému.

3.3. Cena a rozsah služeb „Technické podpory"

Dodavatel se zavazuje poskytovat službu „Technická podpora" tj. dodáni nejnovějších verzi systému, na kteiý 

má odběratel právo trvalého užití, a které obsahují technické změny systému, včetně změn vynucených 
legislativou, platnou v ČR.

Cena ročního poplatku „Technická podpora" na aktualizované verze systému a telefonickou (Hot-line) nebo 

elektronickou poradenskou službu k problematice personalistiky, mzdového účetnictví a obsluze systému činí 18 

% z ceny dodávky tj. 68.670,- Kč (+ DPH). Poplatek „Technická podpora" je splatný na základě dvou faktur 
(každá ve výši >2 uvedené ceny tj. 34.335,- Kč + DPH), vystavených dodavatelem v lednu a v červnu příslušného 

kalendářního noku. První fakturace „Technické podpory" bude uskutečněna v lednu 2004.

V rámci „Technické podpory" pro programový systém PERM 3 verze Client/Server budou poskytovány následujicí 

služby:

a) konzultační servis uživateli systému formou Hot-line

b) diagnostika hlášených závad a jejich odstranění v kritických situacích (v průběhu zpracování mzdové 

uzávěrky) do 24 hodin od jejich písemného nahlášení (e-mail, fax), v ostatních případech v dohodnutém 

terminu

c) odstranění všech chyb a odchylek programu od uživatelské dokumentace

d) údržbu všech modulů systému PERM 3 podle předmětu smlouvy v aktuálním stavu podle vývoje 
mzdových, daňových, pojišťovacích, pracovněprávních a ostatních všeobecné platných předpisů jmenovitě:

- evidenci personálních dal pracovníků včetně individuelních požadavků odběratele,

- algoritmizaci výpočtu hrubých mezd včetně importních dávek, evidenci mzdových předpisů pracovníka,

- úplnou evidenci docházky v kalendářních a pracovních dnech, včetně hodinové evidence, evidenci 

pracovněprávních vztahů pracovníka a evidenci mimoevidenčních stavů,

- zabezpečeni minimální mzdy,

- výpočet náhrad mzdy a refundovaných složek,

- zabezpečeni nemzdových složek, příspěvků z fondů, naturálních výplat, navýšení základů daně, 

evidenci všech složek odškodného,

- výpočet dávek nemocenského zabezpečení, základní kontrolu ochranné doby pro různé skupiny 

pojištěnců,

- sledování nákladovosti mzdových položek, zaokrouhlovaci a korekční algoritmy pro převod 

do účetnictví.

Dodatek Č.2. PERM / Magistrát Zlín Strana 5



- výpočet sociálního a zdravotního pojistného pracovníka v návazností na údaje o pracovněprávním 

vztahu pracovníka, včetně výjimek vyplývajících z jeho zdravotní klasifikace a důchodového zařazení, 

včetně způsobu srážek položek, které nejsou pojistným organizace a včetně odvodů organizace; 
kontrolu minimální výše zdravotního pojistného,

- výpočet zálohových a srážkových daní, tvorbu daňových dokladů, roční daňové vyúčtování 

v odpovědnosti organizace,

- zabezpečení srážek ze mzdy pracovníka, včetně výpočtu povinné částky při výkonu rozhodnďi, 

poukázečného, odborových příspěvků,

- výpočet průměrných mezd pro pracovněprávní účely a vyměřovacích základů pro výpočet dávek 

nemocenského zabezpečení,

- tvorbu podkladů pro evidenční list důchodového zabezpečení,

- intervalové výpočty pro výpočet zápočtů odpracované doby, doby odborné a započítatelné praxe, 

evidenční a vyloučené doby,

- plná a automatizovaná evidence řádných dovolenýdi,

- výpočet fyzického, evidenčního a přepočteného evidenčního stavu pracovníků,

- revizní a kontrolní funkce související se mzdovou agendou,

- evidenci nároků na starobní důchod,

' evidenci mimoevidenčních stavů zaměstnanců včetně evidence další MD, datum narození dítěte 
a automatizovaný výpočet dovršeni 3 let věku dítěte,

- sledování podpůrčí doby pro nemocenské pojištění,

- tvorbu podkladů a potvrzeni pro dávky státní sociální podpory,

' tvorbu úplného mzdového listu,

- tvorbu příkazů k úhradě v tištěné a elektronické podobě, převod saldokontních údajů do účetního 

systému,

- zabezpečení datových vazeb pro Českou poštu a peněžní ústavy,

- tvorbu tiskových výstupů nezbytných pro úplnou evidenci a kontrolu mzdových údajů, zejména 

výplatních lístků, rekapitulaci mzdových položek, rekapitulací pracovníků, organizačních jednotek a 

kategorií pracovníků, sestav o pojistném, nemocenských dávkách a rozdílech ve vyměřovacích 

základech jednotlivých druhů pojistného a daní, pokladních a účetních dokladů a podkladů 

vnitropodnikové evidence o mzdách,

- tvorbu pracovních smluv, zápočtových listů a jiných dokladů souvisejících se vznikem a ukončením 

pracovněprávního vztahu,

- automatizaci doby určité trvání pracovněprávního vztahu, evidence zkušebních dob, absolventské 

praxe,

- kategorizace pracovníků, jejich funkční a pracovní zařazení,

- tvorbu podkladů pro státní statistická šetření,

■ podpůrné personální evidence, zejména sledováni praxe, profesního postupu, vzdělání a vzdělávání 

pracovníků, hodnocení úkolů pracovníka, evidence svěřených prostředků a jiných závazků.

Dodatek č.2, PERM / Magistrát Zlín Strana 6



3.4. Cena a rozsah mimozáručních servisních služeb a víceprací

1. Konzultace k programu 630,- Kč/hod. *

2. Konzultace k problematice mezd a personalistiky 630,- Kč/hod.*

3. Práce a služby systémového programátora a integrátora 840,- Kč/hod. *

4. Školení uživatelů (1-12 osob) v délce 5 hod., 700,- Kč / hod 3.675,- Kč

Ceny jsou včetně DPH,

* fakturují se i půlhodiny v odpovídající, tj. poloviční výši

Čl. 4. Sankce

4.1. V případě, že bude odběratel v prodleni s placením sjednané úplaty, je povinen zaplatit dodavateli úrok z 

prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý den prodlení do max. výše 10 % z dlužné částky. V případě, 

že bude odběratel v prodleni s úhradou za více jak čtyři měsíční období, přeruší dodavatel služby související s 

touto smlouvou do prokázání úhrady celé dlužné částky včetně úroků z prodlení. Dodavatel si vyhrazuje právo 

jednostranně odstoupit od ujednáni stanovených tímto dodatkem, pokud bude odběratel v prodlení s úhradou za 
odebrané služby a software více jak čtyři měsíční období.

4.2. V případě nedodržení termínů dle Čl. 2. bodů 2.1 a 2.2 tohoto dodatku je dodavatel povinen zaplatit 

odběrateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z dlužné částky (tj. faktury příslušné části díla či z ceny objednaných 

prací) za každý den zpoždění do max. výše 10 % z celkové dlužné částky. Odběratel si vyhrazuje právo 

jednostranně odstoupit od ujednáni tohoto dodatku, budou-li ujednání porušena podstatným způsobem, tj. bude-lí 
dodavatel z vlastní viny v prodlení termínů dle Čl. 2. bodů 2.1 a 2.2 více než 30 kalendářních dnů. V tomto 

případě dodavatel uhradí odběrateli zaplacenou cenu včetně ceny případně dokoupených dalších licencí.

Čl. 5. Práva a povinnosti dodavatele

5.1. Dodavatel se zavazuje předat na základě tohoto dodatku odběrateli předmět dodávky ve sjednaném 

rozsahu funkcí, termínu, správnosti výpočtů a se zajištěnou integritou dat. Součástí dodávky je optimální 

nastavení systému pro práci na databázovém serveru odběratele. Pň předání se vytvoří instalační protokol o 

provedené instalaci.

5.2. Dodavatel se zavazuje nesdělovat třetím osobám informace o skutečnostech, které jsou předmětem tohoto 

dodatku ani neposkytovat třetí osobě jakékoliv materiály související s dodávkou systému bez výslovného 
souhlasu odběratele. Tímto nejsou dotčena práva dodavatele pfedložit tento dodatek v jednáních daňových, 

právních sporech k předmětu tohoto dodatku nebo jiných obdobných případech. Tímto ustanovením není dotčeno 

ustanovení bodu 8.2 tohoto dodatku.

Čl. 6. Práva a povinností odběratele

6.1. Odběratel se zavazuje uhradit smluvené částky dle Čl. 3. ke dni splatnosti.

6.2. Odběratel se zavazuje používat autorské dílo v rozsahu počtu instalaci a způsobem, ke kterému 

ho opravňuje tento dodatek a dále v souladu s postupy uvedenými v uživatelské dokumentaci a doporučenými 

dodavatelem. Odběratel se zavazuje k pracím v informačním systému využívat pouze odborně vyškolené 
pracovníky se stanovenými přístupovými právy.

Dodatek č.2. PERM / Magistrát Zlín Strana 7



6.3. Odběratel si je dostatečně vědom, že při překročení rozsahu využití předmětu tohoto dodatku je povinen 

dokoupit vyšší počet licencí.

6.4. Odběratel se zavazuje zajistit stálost a žádoucí vývoj hardwarového vybavení subjektů tak, aby jejich servis 

umožňoval co nejbezpečnějši podmínky pro rutinní provoz systému.

6.5. Výslovné se odběratel zavazuje nepřetiskovat nebo kopírovat uživatelskou dokumentaci nebo některé její 

části, ani další písemné materiály, které mají vztah k předmětu dodatku, ve svých vefejně publikovaných 

materiálech a nepoužívat v těchto materiálech obchodní nebo registrované obchodní známky firmy dodavatele 

bez jeho předchozího písemného souhlasu. I v případě udělení takového souhlasu je odběratel povinen 

v publikovaném materiálu uvést, že materiál obsahuje části převzaté z materiálu firmy Kvasar, spol. s r.o. a 

zařadit do publikovaného materiálu uznáni vlastníka obchodní nebo registrované obchodní známky.

6.6. Odběratel se zavazuje nepožadovat po dodavateli zapracováni do předmětu dodatku takových postupů, 

které jsou v rozporu s platnou zákonnou úpravou účetnictví, pojistného, dani, obchodního a pracovního práva, či 

jiných dotčených předpisů.

6.7. Odběratel se zavazuje, že se nedopustí zpětného převodu, dekompilace ani jiných změn programů-modulů 

systému.

ČI. 7. Záruční podmínky

7.1. Dodavatel se zavazuje poskytovat záruční lhůtu 12 měsíců od přejímky softwarového systému. Tato 
záruční lhůta je zaplacením „Technické podpory" dle Čl. 3. bodu 3.3. vždy prodloužena o 12 měsíců.

7.2. Předmětem záruky není odstraněni závad, které vznikly v důsledku neoprávněného nebo neodborného 
zásahu do modulů systému PERM 3 nebo nastaveni databázového serveru.

7.3. Místem plněni záruky je místo umístěni systému u odběratele.

7.4. Dodavatel odpovídá za to, že dodané verze programů plně vyhovuji v rozsahu svých funkcí a vlastností 

odpovídajícím legislativním úpravám vymezenými platnými zákony České republiky.

7.5. Dodavatel odpovídá za to, že diskety, CD media případně jiné nosiče informaci nebudou při standardním 
používání vykazovat materiálové ani výrobní vady po dobu 6-ti měsíců (s výjimkou jejich mechanického či jinak 
způsobeného poškozeni odběratelem) od data jejich předáni odběrateli. V této lhůtě může odběratel vadné 

nosiče informací vrátit dodavateli a budou mu bezplatně vyměněny. Jedinou náhradou v případě jakostních vad 
výrobků je odstranění chyb a závad, a výměna nosičů informaci. Odběratel nemá právo v těchto případech na 

náhradu škody.

7.6. Dodavatel odpovídá za to, že dodané diskety, CD média případně jiné nosiče informaci neobsahují viry. 

Odběratel je přesto povinen doručená media či soubory prověřit vlastními antivirovými prostředky.

7.7. Podporované serverové operační a databázové svstěmv

Databázový systém Verze Serverové operační systémy

MS SQLServer Standard Edition 2000 + ServicePack 2 WindowsNT, Windows 2000

MS SQLServer Enterprise Edition 2000 + ServicePack 2 WindowsNT, Windows 2000

MS SQLServer Developer 2000 + ServicePack 2 WindowsNT, Windows 2000

7.8. Podporované klientské operační a databázové systémy

Operační systémy Klient databázového prostředí

Windows 95 OSR2 CZ MS SQL Client connectivity příslušná k MS 

SQLServer 2000+ SP2

Dodatek č.2. PERM / Magistrát Zlín Strana 8



Windows 98 CZ dtto

Windows NT Workstation CZ dtto

Windows 2000 Professional CZ dtto

Windows XP Home CZ, Windows XP

Professional CZ
dtto

7.9. Podpora kancelářských balíků

MS Office97 CZ
MS OfficeZOOO CZ

MS OfficeXPCZ

ČI. 8. Závěrečná ujednání

8.1. Veškeré změny k tomuto dodatku lze provádět pouze písemnou formou, a to po vzájemné dohodě smluvních

stran, pokud není v dodatku výslovně uvedeno jinak. Tytéž zásady platí i pro změnu tohoto ujednání. V ostatním

se tento právní vztah řídi příslušnými ustanoveními Obchodního zákoníku č. 513/1991 Sb. v platném znění.

8.2. Smluvní strany souhlasí s eventuálním zveřejněním podstatných náležitostí dodatku v souladu s platnou

legislativou, především zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění.

8.3. Dodatek je vyhotoven ve 4 stejnopisech s právní silou originálu. Odběratel i dodavatel potvrzuje svým

podpisem na tomto dodatku, že převzal dva stejnopisy smlouvy. Tento dodatek doplňuje původní smlouvu ze dne
14.9.1998.

8.4. Platnost a účinnost tohoto dodatku se sjednává na dobu neurčitou včetně případných dodatků. Obě strany

mají možnost tento dodatek v části technické podpory písemně vypovědět. Výpovědní lhůta trvá 3 měsíce a

počíná běžet prvním dnem kalendářního měsíce následujícího po doručení výpovědi. Dodavatel nesmí tento
dodatek vypovědět v době trvání zámk dle Čl. 7. tohoto dodatku s výjimkou poaišení závazků odběratele dle Či.

6. Dodatek je uzavřen a stává se účinným dnem podpisu smluvními stranami. Účastníci toho dodatku po jeho

přečtení prohlašují, že souhlasí sjeho obsahem, že tento byl sepsán na základě pravdivých údajů, jejich pravé

a svobodné vůle a nebyl ujednán v tísni ani za jinak jednostranně nevýhodných podmínek. Na důkaz toho

pnpojují své podpisy.

Za dodavatele: Za odběratele:

Ve Zlínědne...VeZlíně dne:......................

jednatel společnosti náměstek primátora

jednatelé společnosti

Magistrát Zlín Strana





<f /r^ 0'^ J'

DO DATE KČ. 3

ke smlouvě č. 0898077 ze dne 14.9.1998

uzavřený na základě § 536 a násl. Zákona č. 513/1991 Sb., obchodního zákoníku v platném znění.

Odběratel: Statutární město Zlín
náměstí Míru 12, PSČ 761 40 Zlín

statutární zástupce
ve věcech smluvních

bankovní spojení

číslo účtu
IČ

DIČ

kontaktní osoby

primátor

náměstek primátora

Komerční banka Zlín, a.s.

128661 /0100

00 283 924

(dále jen odběratel)

Dodavatel: Kvasar, spol. s r.o.
Kvítková 3687/52, PSČ 760 01 Zlín, P.O.BOX 141

zapsána dne 28.3.1991 v OR vedeném u KS v Brně, oddíl C. vložka 907

statutární zástupce

ve věcech smluvních

bankovní spojení

číslo účtu
IČ

DIČ

Kontakty  tel./fax

email

jednatel společnosti

jednatel společnosti

a.s.

303  00 56 91 35

(dále jen dodavatel)

Dodatek Č.3. PERM Strana



ČI. 1. Předmět dodatku

Dohoda smluvních stran o změnách v níže uvedených bodech dodatku č. 2 smlouvy 0898077 :

1.1. ČI. 2. Dodací podmínky

Vzhledem k tomu, že nebudou k datu 30.11.2003 splněny všechny podmínky pro předání systému PERM 3
do rutinního provozu (požadavek dodavatele na dohled nad dalšími uzávěrkami, následné úpravy formulářů

dle specifikace odběratele  výplatní lístky, odzkoušení výstupu do účetního systému GORDIC nebude
možno odzkoušet před datem 31.12.2003), dohodly se smluvní strany na posunu termínu pfedání 3.etapy

dodávky do 31.5.2004.

Převzetí 3. etapy dodávky a předání systému do rutinního provozu se uskuteční na pracovišti odběrateíe za

účasti zástupců obou smluvních stran a bude potvrzeno písemným předávacím protokolem.

1.2. Čl. 3. Cenová a platební ujednání

Vzhíedem k nedodržení terminu předání systému do rutinního provozu se smluvní strany dohodly na

úpravě celkové ceny dodávky systému;

smluvní cena 381.500, Kč (+ DPH) se snižuje na částku 363.000, Kč (+DPH)

Závěrečnou fakturu na dodávku systému PERM 3 vystaví dodavatel nejpozději do 15 dnů od předání

systému do rutinního provozu. Nedílnou součástí této faktury bude příloha  předávací protokol. Touto

fakturou budou vyúčtovány zaplacené zálohy a DPH. Splatnost faktury bude 30 dnů od jejího doručení

odběrateli.

Č. 2 Závěrečná ujednání

2.1. Veškeré změny k tomuto dodatku lze provádět pouze písemnou formou, a to po vzájemné dohodě

obou smluvních stran.

2.2. Smluvní strany souhlasí s eventuálním zveřejněním podstatných náležitostí dodatku v souladu

splatnou legislativou, především zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu kinformacím,

v platném znění.

2.3. Dodatek je vyhotoven ve 4 stejnopisech s právní silou originálu

2.4. Dodatek je uzavřen a stává se účinným dnem podpisu smluvními stranami. Účastníci tohoto dodatku po

jeho přečtení prohlašují, že souhlasí s jeho obsahem, že tento byl sepsán na základě pravdivých údajů,

jejich pravé a svobodné vůle a nebyl ujednán v tísni ani za jinak jednostranně nevýhodných podmínek.
Na důkaz toho připojuji své podpisy.

Ve Zlíně; 25.11.2003

Za dodavatele: Za objednatele:

jednatel společnosti

Dodatek Č.3. PERM Strana



Smí

3 <f0č>3

Dodatek č. 4

ke smlouvS č. 0898077 ze dne 14.9.1998

uzavřený na základě § 536 a násl. Zákona č. 513/1991Sb., obchodního zákoníku v platném
znění.

Odběratel: Statutánu město Zlín
náměstí Míru 12, PSČ 761 40 Zlín

jehož jménemjedná : primátorka
ve věcech smluvm'ch : áměstek primátorky
bankovm' spojení : Komerční banka Zlín, a.s.

: 128661 /0100
: 002 83 924

číslo účtu
IČ
DIČ
kontaktaí osoba

(dále jen odběratel)

Dodavatel: Kvasar, spol. s r.o. '
Kvítková 3687/52, PSČ 760 01 Zlín

statutarm zástupce
statutární zástupce
ve věcech smluvmch
bankovní spojení : Koměřční batika Zlín, á.s.

:
: 005 69 135
:
;

číslo účtu
IČO
DIČ
kontaktní osoba

(dálejen dodavatel)

uzavírají tento dodatek ke Smlouvě o poskytovám' datových telekomunikačních služeb č.
1070159P (dále jen Smlouva):



I. Předmět dodatku

Předmětem tohoto dodatku je upřesnění podmínek posk3hování technické podpory 
specifikované v dodatku ě. 2 ze dne 10.03.2007, a to především v oblasti podmínek pro 
zpracovám' změn a doplňků mzdového a personálního systému PERM 3 (dále jen PERM) 
požadovaných odběratelem.

1. Článek 33 .výše specifikované Smlouvy se upravuje a rozšiřuje následovně:

- odstavec druhý tohoto článku Smlouvy nyní nově zní:

Cena ročního poplatku „Technická podpora" na aktualizované verze systému a telefonickou 
(Hot-line) nebo elektronickou poradenskou službu k problematice personalistiky, mzdového 
účetnictví a obsluze systému činí 20 % z původm' ceny dodávky, tj. 20 % z částky 381.500,- 
Kč, což je 76.300,- Kč (+ příslušná sazba DPH). Poplatek „Teclmická podpora" je splatný na 
základě dvou faktur (každá ve výši Vž uvedené ceny, tj. 38.150,- Kč + DPH). Dodavatel je 
oprávněn fakturovat vždy k 5-tému dni prvního měsíce následujícího pololetí se zdanitelným 
plněním k poslednímu dni posledního měsíce uplynulého pololetí, tj. v červenci příslušného 
kalendářního roku a v lednu následujícího kalendáífního roku. Vzhledem k tomu, že fakturace 

za 1. pololetí 2007 již byla provedena, bude první platba dle tohoto způsobu - za 2.pololetí 
roku 2007 - provedena v lednu roku 2008.
Doplatek rozdílu za první pololetí roku 2007, tj. částka 3.810,- Kč (+ DPE^ bude připočten 
na faktuře za druhé pololetí roku 2007, kdy bude fakturována částka ve výši 41.960,- Kč (+ 
DPH).

- odstavec třetí' tohoto článku Smlouvy nově zrn' takto:

Smluvní strany se dohodly, že dodavatel je oprávněn každoročně počínaje rokem 2008 
navýšit základní výši ročního poplatku „Technická podpora" uvedeného v předchozím 
odstavci podle meziročního nárůstu inflace vyhlášené ČSÚ za vždy be^rostředně předchozí 
rok. Základní výší ročního poplatku „Technická podpora" se pro účely tohoto dodatku 
rozumí:

- pro rok 2007 - ročm' udržovací poplatek uvedený v předchozún odstavci
- pro každý následující rok trvání smluvního V2rtahu - roční udržovací poplatek 

v kalendáňiím roce bezprostředně předchozím.

- bod b) ČI. 3.3 Smlouvy nyní zm';

b) součinnost dodavatele při řešem' krizových situací v průběhu zpracování měsíčm' mzdové 
uzávěrky.

- v případě situace, při které hrozí ohrožem' zpracování mzdové měsíční uzávěrky, 
(jmenovitě odvodů na FU, zdravotní a sociální pojištění, předepsané srážky a výplaty 
mezd zaměstnanců) vyřeší dodavatel situaci do jednoho pracovního dne od přijetí 
hlášení písemnou nebo elektronickou formou.

- v případě hlášení ostatních — nekritických závad systému PERM, dodavatel sděH 
odběrateli do dvou pracovních dnů od nahlášení (písenmou nebo elektroiňckou 
formou) způsob a termín odstraněm' závady, případně se dohodne s odběratelem na 
jiném postupu a termínu.



Hlášení v obou případech provede odběratel s využitím následujících možností;
o el. poštou na adresy nebo

o případně mobil:

 vkládá se nový bod e), který zm' takto:

e) řešení požadavků odběratele  provedení analytických, návrhových a programátorských
prací, jejichž výsledkem je vytvoření nového software nebo změna stávající funkčnosti
software, a to za následujících podmínek:

 odběratel zašle tyto naformulované požadavky elektronickou formou na adresu
dodavatele  penn@kvasar.cz . Součástí požadavku bude stanovení priority řešení ze
strany odběratele (v případě více požadavků) a uvedení kontaktaí osoby pro případnou
konzultaci požadavků.

“ dodavatel je povinen vyhodnotit požadavky odběratele a do 5ti pracovních dnů mu
sdělit na kontaktní elektronickou adresu vyjádření, ve kterém bude uveden návrh
způsobu realizace, termíny, cena a případné požadavky na součinnost odběratele.

 po případném vzájemném upřesnění a projednám vystaví odběratel následně
závaznou písenmou objednávku stejným způsobem jako hlášení v bodě b)

2. Článek 3.4. nyní nově zní:

3.4. Cenové podmínky poskytování služeb k systému PERM;

CENA SLUŽBYfbezDPH)

pracovník hod. / Kč člověkoden **ÍKí

konzultant 800, 4.800,
programátor 800, 4.800,
projektový manager  analytik 1000, 4.800,

školem' uživatele  1 hod, nebo 4 vyuč. hodiny 700, 2.800,

cena za další plně aktívm' uživatelský přístup do databáze (’*‘) 4.000,

cena za další pasivm' uživatelský přistup do databáze (*) 2.000,
(*) = aktivace dalších uživatelů pracujících se systémem PERM

Plně aktivní přístup  možnost aktualizace dat, Pasivm' přístup jen prohlížem' a výstupy

** ČLOVĚKODEN (min. 5 hodin, max. 8 hodin pracovního výkonu u klienta nebo v Kvasaru)

5. Vkládají se nové čláňl^ 4.3., 4.4. a 4.5 tohoto znění:

4.3. V případě nedodržení termínů při řešem' krizových situací v průběhu zpracovám' měsíčm'
mzdové uzávěrky dle čl. 3.3, bodu b) . tohoto dodatku, a to zejména v případech dále
specifikovaných, je dodavatel povinen vůči odběrateli:

podílet se na případných sankcích, které budou vůči odběrateli uvaleny v důsledku
prokázaných chyb programu a v této souvislosti špatně odvedených záloh na daň či



pojistného., a to ve výši 30% celkové výše sankce . Nárok odběratele na náhradu
škody vzniklou porušením smlouvy ze strany dodavatele tímto není dotčen,
v případě pochybení většího rozsahu či u chyb, které mohou poškodit odběratele
chybně vystavená potvrzení apod. se dodavatel zavazuje podílet se na saturaci
škody, a to ve výši 30 % celkových nákladů na saturaci. Nárok odběratele na
náhradu škody vzniklou porušením smlouvy ze strany dodavatele tímto není
dotčen.

4.4.

4.5.

V případě nedodržení termínů při řešení požadavků odběratele uvedených v čl. 3.3 bodě
e). tohoto Dodaticu je dodavatel povinen odběrateli zaplatit smluvní pokutu ve výši
50% z částky, dohodnuté v souladu s čl. 3.3 bodu e) tohoto Dodatku.
Odběratel si vyhrazuje právo jednostranně odstoupit od smluvního vztahu, budouli
ujednám' dle čl. 3.3 bodů b) a e). porušena podstatným způsobem, tj. budeli dodavatel
z vlastní viny v prodlem' termínů dle výše uvedených bodů více než 30 kalendářních
dnů. V tomto pHpadě dodavatel uhradí odběrateli zaplacenou cenu včetně ceny případně
dokoupených dalších licencí.

n. Závěrečná ustanovení

2.1. Ostatní ujednání tímto dodatkem nedotčená zůstávají nadále v platnosti dle původní
smlouvy a dodatků č. 1,2 a 3 .

2.2. Účastníci prohlašují, že ujednání obsažená v tomto dodatku č. 4 k základní smlouvě
odpovídají jejich pravé a svobodné vůli a na důkaz toho připojují k dodatku č. 4 své
vlastnoruční podpisy.

2.3 Tento dodatek č. 4 nabývá platnosti a účiímosti dnem podpisu statutárních zástupců
obou smluvních stran.

%

2.4. Tento dodatek č. 4 se vyhotovuje ve čtyřech stejnopisech, z nichž každá smluvm'
strana ob<kží dvě vyhotovení

Doložka dle ust. § 41 z.č. 128/2000 Sb.. o obcích
Schváleno orgánem obce: Zaštupitelsivo města Zlína

Datum, Číslojednací: 29. 3. 2007, č. usn. 6/4Z/2007__________________________________

Ve Zlíně dne : 07 2007

Za dodavatele Kvasar, spoJ. s r.o.

jednatel společnosti

Za odběratele.<>r::i7T',

náměstekprimátorky


